
令和２年４月 15日  

保護者 様 

今治市立西中学校長  原田 周範  

 

主な行事の変更のお知らせ 

 

陽春の候、保護者の皆様には、本校の教育活動に対しまして、温かいご理解とご支援をいただいており

ますこと、心より感謝申し上げます。さらに、学校再開以降、新型コロナウイルス感染症対策のため、様々

なご協力をしていただいており、誠にありがとうございます。 

愛媛県では、県内において感染経路の特定が困難な事例が発生していることを受け、4 月 13 日の知事

会見において、中村知事は県民に対し、緊急事態回避行動の徹底を呼び掛けました。このことを受け、本

校の様々な活動について再度確認し、必要度、重要度、感染リスクの回避等を考え、日高小・乃万小とも

連絡を取りながら、下記のように行事実施計画を見直し、変更しましたので、お知らせいたします。 

つきましては、保護者の皆様には急な変更によりご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解の上、ご協力を

お願いいたします。 

 

記 

 

〈１学期の主な学校行事について〉 

〇 ４月遠足〔４月 23日（木）・予備日 24日（金）〕は、延期します。 

  ・ 給食センターに問い合わせたところ、食材の調達の都合上、給食の実施は難しいため、ご家庭に 

はご迷惑をお掛けしますが、両日ともお弁当の準備をお願いいたします。 

〇 運動会〔５月 17日（日）〕は、９月 13日（日）に延期します。 

〇 １年生集団宿泊研修（大洲）〔６月 19日（金）・20日（土）〕は、９月 23日（水）・24日（木）に 

延期します。 

〇 職場体験学習〔７月７日（火）～10 日（金）〕は、２学期以降に延期します。日程が決まり次第、

連絡いたします。 

 

〈ＰＴＡ関連行事について（今治市ＰＴＡ連合会事務局より）〉 

 〇 今治市ＰＴＡ連合会総会〔５月９日（土）〕は、集会形式での開催は中止し、書面審議とするとの

連絡がありました。 

〇 第 16回今治市ＰＴＡ球技大会〔６月 14日（日）〕は、中止との連絡がありました。 

・ そのため、ＰＴＡ球技発会式〔５月８日（金）〕は中止とします。 

 

〈学校健診・各検診について〉 

 〇 ５月に予定していた学校健診・各検診は、６月以降に実施するよう今治市教育委員会から連絡があ

りましたが、状況を考え、２学期以降の実施も考えています。決まり次第、連絡いたします。 

 

※ 上記以外の行事等についても実施計画の検討をしていきます。ホームページやマチコミメ

ール、西陵だより等でお知らせしていきます。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

 感染拡大に伴い、保護者の皆様におかれましても、何かと心配のことと拝察いたします。お子様に発

熱、咳、喉の痛み等の風邪の症状が見られたり、感染等に関する不安があったりする場合は、学校の方

にお問い合わせください。対応方法について相談させていただきます。よろしくお願いいたします。 



 


